КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Н ноября 2022 года -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 15 ноября 2018 года № 215-пп «Об утверждении производственных программ

в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «Ивангородский водоканал» на 2019-2023 годы» и о внесении изменений

в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 15 ноября
2018 года № 215-п «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение общества

с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года
№ 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от ноября 2022 года №

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 15 ноября 2018 года № 215-пп «Об утверждении производственных программ в сфере
холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «Ивангородский водоканал» на 2019-2023 годы», изложив приложения 1 и 2
к приказу в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 15 ноября 2018 года № 215-п «Об установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал»
на 2019-2023 годы», изложив приложение 2 к приказу в редакции согласно приложению 3
к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам ,
и ценовой политике Ленинградской области / / С.Н. Степанова

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
отдУ ноября 2022 года № ^^-п

Основные показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
(питьевая вода) общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал»

на 2019-2023 годы

№
п/п Показатели Единица

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Для потребителей муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Питьевая вода

1. Поднято воды насосными
станциями 1-го подъема, всего тыс.м3 764,28 726,86 716,765 733,167 899,384

1.1 - из подземных водоисточников тыс.м3 764,28 726,86 716,765 733,167 899,384

2. Собственные нужды
(технологические нужды) тыс.м3 1,93 1,99 2,23 2,459 1,930

3. Подано воды в водопроводную
сеть тыс.м3 762,35 724,88 714,535 730,708 897,454

4. Потери воды в водопроводных
сетях тыс.м3 54,13 51,47 50,735 51,884 63,723

5. Отпущено воды потребителям -
всего, в том числе:

з тыс.м 708,22 673,41 663,8 678,824 833,731

5.1 - на нужды собственных
подразделений (цехов) тыс.м3 0,87 1,43 3,41 1,779 0,873

5.2 - Товарная вода, всего,
в том числе:

з тыс.м 707,35 671,98 660,39 677,045 832,858

5.2.1 - Управляющим компаниям,
ТСЖ и др. (по населению)

тыс.м3 101,35 96,30 101,35 105,59 101,350

5.2.2 - Населению тыс.м3 203,13 192,99 211,28 197,365 203,130

5.2.3 - Бюджетным потребителям тыс.м3 14,16 13,44 12,24 10,120 14,160

5.2.4 - Иным потребителям 3 тыс.м 388,71 369,25 335,52 363,970 514,218

6. Расход электроэнергии, всего,
в том числе: тыс. кВт.ч 618,09 591,28 544,75 557,214 683,540

6.1 расход электроэнергии
на технологические нужды тыс.кВт.ч 580,85 552,41 544,75 557,214 683,540

6.1.1 удельный расход электроэнергии
на технологические нужды

кВт.ч/м3 0,76 0,76 0,76 0,76 0,760

6.2
расход электроэнергии
на общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч 37,24 38,87 0,0 0,0 0,00

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от ^ноября 2022 года № , 3 ~п

Основные показатели производственной программы в сфере водоотведения
общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» на 2019-2023 годы

№
п/п Показатели Единица

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Для потребителей муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Водоотведение

1. Прием сточных вод, всего, в том
числе:

з тыс.м 481,49 507,19 538,82 559,354 526,031

1.1 - от собственных подразделений
(цехов)

з тыс.м 1,00 1,00 1,00 1,00 1,000

1.2 Товарные стоки тыс.м3 480,49 506,19 537,82 558,354 525,031

1.2.1 - от Управляющих компаний,
ТСЖ и др. (по населению) тыс.м3 91,36 109,18 111,070 105,13 91,360

1.2.2 - от населения з тыс.м 290,50 268,22 266,00 269,984 290,500

1.2.3 - от бюджетных потребителей з тыс.м 26,14 20,39 18,270 16,54 26,140

1.2.4 - от иных потребителей тыс.м3 72,49 108,40 142,48 166,70 117,031

2. Объем сточных вод, поступивших
на очистные сооружения тыс.м3 481,49 494,51 538,82 558,354 526,031

2.1 объем сточных вод, прошедших
очистку тыс.мЗ 481,49 494,51 538,82 558,354 526,031

3. Расход электроэнергии всего,
в том числе: тыс.кВт.ч 658,07 727,56 635,81 660,038 620,717

3.1 расход электроэнергии
на технологические нужды тыс.кВт.ч 568,16 598,48 635,81 660,038 620,717

3.1.1 удельный расход электроэнергии
на технологические нужды кВт.ч/м3 1,18 1,18 1,18 1,18 1,180

3.2
расход электроэнергии
на общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч 89,91 129,08 0,0 0,0 0,00

Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от -^ноября 2022 года № -п

Тарифы на питьевую воду и водоотведение общества с ограниченной ответственностью
«Ивангородский водоканал» на 2019-2023 годы

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

№
п/п

Наименование потребителей,
регулируемого вида

деятельности
Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 ’

Для потребителей муниципального образования Ивангородское городское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2019 по 30.06.2019 42,37

с 01.07.2019 по 31.12.2019 44,84

с 01.01.2020 по 30.06.2020 44,31

с 01.07.2020 по 31.12.2020 44,31

с 01.01.2021 по 30.06.2021 44,31

с 01.07.2021 по 31.12.2021 45,25

с 01.01.2022 по 30.06.2022 45,25

с 01.07.2022 по 30.11.2022 48,43

с 01.12.2022 по 31.12.2023 51,00

2. Водоотведение

с 01.01.2019 по 30.06.2019 54,64

с 01.07.2019 по 31.12.2019 57,83

с 01.01.2020 по 30.06.2020 57,83

с 01.07.2020 по 31.12.2020 57,83

с 01.01.2021 по 30.06.2021 57,83

с 01.07.2021 по 31.12.2021 58,80

с 01.01.2022 по 30.06.2022 58,80

с 01.07.2022 по 30.11.2022 61,36

с 01.12.2022 по 31.12.2023 66,88